annotations ou commentaires.

Les personnes frappées par cette censure sont tous

ceux qui ordonnent, entreprennent ou exécutent

l'impression des hvres sus désignés.

49. Ceux qui auront transgressé les autres

prescriptions faites par ces décrets généraux devront

être réprimandés sérieusement par Vévêque en

raison du degré variable de leur cidpabilité et
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même, si cela parait opportun, frappés des peines

canoniques.

49. Qui vero cetera transgressi fuerint, quao his decretis

generalibus prœcipiuntur, pro diversa reatus gravitate serio

ab episcopo moneantur ; et , si opportunum videbitur, cano-

nicis etiam pœnis coerceantur.

Au § final de la règle X de l'Index on lisait : les

lecteurs et détenteurs des autres livres défendus

(autres que ceux des hérétiques ou suspects d'hé-

résie), outre la faute éventuelle qu'ils commettent

devront être sévèrement punis au jugement des

évéques.

L'art. 49 détermine clairement la gradation et la

proportion de la répression, mais laisse l'évêque juge

de l'opportunité de celle-ci. En ce qui concerne les

peines canoniques, elles ne peuvent, naturellement,

être infligées que dans les formes prévues par les

lois générales de l'Église.

Prœsentos vero litteras et quoocumque in ipsis habentur

nullo unquam tempore de subreptionis aut obrcptionis sive

intentionis NostriB vitio aliove quovis defeetu notari vel

impugnari posse ; sed semper validas et in suo robore fore et

esse, atque ab omnibus cujusvis gradus et prœeminentia

inviolabiliter in judicio et extra observari debere,decemimus :

irritum quoque et inane si secus super his a quoquam, quavis

auctoritatc vel prsctextu scienter vol ignorantcr contigerit

attentari déclarantes, contrariis non obstantibus quLbus-

cumque.

Volumus autem ut haruni litterarum exemplis. etiam im-

pressis, manu tamen Notarii subscriptis et per constitutum in

ccclesiasticadignitate virumsigillo munitis, eadem habeatur

fides quœ Nostruj voluntatis signiticationi his prccsentibus

ostensis haberctur.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostro? constitu-

tionis, ordinationis, limitationis, derogationis, voluntatis

infringere, vel ci ausu temerario contra ire. — Si quis autem
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hoc attentare prœsumpserit, indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Pétri et Pauli apostolorum ejus se noverit incur-

surum.

Datum Romœ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis

Dominicœ millesimo octingentesimo nonagesimo septimo,